
V E R K E E R S B E S L U I T

Geslotenverklaring voor vrachtauto’s op de Scheepvaartstraat, gedeelte tussen de Scholtenswijk en

de Feiko Clockstraat

Zaaknummer: 87198

Burgemeester en wethouders van de gemeente Pekela,

Gelet op:

-de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990

(RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene

wet bestuursrecht;

Overwegende:

- dat bevoorradend vrachtverkeer van de bedrijven in het winkelcentrum De Helling in Oude Pekela

bij het wegrijden vaak gebruik maakt van de Scheepvaartstraat;

- dat dit op met name het gedeelte van de Scheepvaartstraat tussen de Scholtenswijk en de Feiko

Clockstraat overlast veroorzaakt voor aanwonenden;

- dat dit mede veroorzaakt wordt door het relatief smalle wegprofiel ter plaatse;

- dat de bocht in de weg bij de aansluiting van de Scheepvaartstraat op de Feiko Clockstraat te krap

is voor en te weinig manoeuvreerruimte biedt aan opdraaiend vrachtverkeer;

- dat hierdoor met regelmaat schade aan de weg en het straatmeubilair ontstaat;

- dat er ter plaatse van de bocht fysiek geen mogelijkheid is voldoende ruimte voor opdraaiend

vrachtverkeer te realiseren;

- dat er alternatieve en betere routes zijn voor het vrachtverkeer, waaronder deroute via de

Scholtenswijk;

- dat het daarom gewenst is een geslotenverklaring voor vrachtauto’s in te stellen op het gedeelte

van de Scheepvaartstraat tussen de Scholtenswijk en de Feiko Clockstraat;

- dat op grond van van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit

moet worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, waaronder ook het

verkeersbord voor het aanduiden van de geslotenverklaring voor vrachtauto’s;

- dat er door deze maatregel geen nadelige gevolgen voor andere weggebruikers ontstaan;

- dat door deze maatregel het algemeen verkeersbelang, de veiligheid op de weg en de bescherming

van de weggebruikers op de betreffende weggedeelten wordt gediend;

- dat de genoemde wegen in eigendom, beheer en onderhoud zijn van de gemeente Pekela;

- dat hierover overleg gevoerd is met de Politie Eenheid Noord Nederland, DROS-Infra, Team

Verkeer Groningen;

- dat zij hierover een positief advies heeft gegeven;

Besluiten:

Nr. 49197

STAATSCOURANT 3 september

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 49197 3 september 20191


